
Aleš Frühbauer, předseda ÚKK, fruhbauer@vcelarstvi.cz 

 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s. 

Ústřední kontrolní komise 

Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

UKK 2023-1/1 

Zápis ze zasedání Ústřední kontrolní komise ČSV z.s., konaného 

dne 24.03.2023 v 18:00 hodin v SOUV Nasavrky 

 

Přítomno: př. Stanislav Doležel, př. Zdeněk Sedlář, př. Mgr. Radek Stehlík,  

                 př. Aleš Frühbauer 

 

Omluvení: př. Ing. Petra Mikšovská 

Předseda ÚKK př. Aleš Frühbauer všechny členy přivítal na zasedání a zahájil 

schůzi.  

 

Program zasedání: 

 

1) Schválení programu schůze 

2) Předání klíčů od bývalé předsedkyně ÚKK 

3) Organizační záležitosti komise – číslování dokumentů 

4) Schválení Zprávy přijaté per rollam 

5) Kontrola plnění úkolů 

6) Nové podání a kontrola 

7) Podání vysvětlení ke stížností podle Etického kodexu funkcionáře 

8) Projednání stížnosti na POV  

9) Závěr 

          
 

1) Program jednomyslně odsouhlasen. 

 

2) Doporučeným dopisem pod. č. RR411980256CZ podaný dne 10. 03. 2023, doručen dne 

    14. 03. 2023 do sídla ČSV, ÚKK předán dne 24. 03. 2023 byl doručen svazek dvou klíčů 

    na kroužku od skříně písemností ÚKK s přípisem, že s písemnostmi nebylo od 12. 04. 2022  

    žádným způsobem manipulováno. 

 

3) ÚKK se dohodla na číslování dokumentů ve formátu UKK rok-pořadové číslo 

    případu/pořadové číslo písemností, např. UKK 2023-1/1. 

 



Aleš Frühbauer, předseda ÚKK, fruhbauer@vcelarstvi.cz 

4) Hlasováním byla schválena Zpráva o činnosti ÚKK přijatá na dohodu mezi členy na dálku.  

 

5) a) Nebyl splněn úkol z listopadového RV – Vratky dotací NNO z let 2020 a 2021,    

  ÚKK nejsou známy podrobnosti s ohledem na předání agendy bývalou předsedkyní. 

 

    b) ÚKK předala PRV metodický pokyn k její činnosti v plánovaném termínu do 14. 

        02. 2023. Pokyn byl předán legislativní komisi, která měla dílčí připomínky, které  

        byly ÚKK akceptovány. 

 

    c) Kontrola zápisů do rejstříků – provedena kontrola ve veřejné části spolkového 

        rejstříku, kdy bylo prověřeno 1086 ZO a 76 OO. Bylo konstatováno, že 11 OO 

        nevložilo žádné dokumenty do spolkového rejstříku. 

 

6) a) Podnět ZO na činnost OO. Stížnost byla podána na základě rozhodnutí členské  

   schůze členem revizní komise ZO. ÚKK se rozhodla provést kontrolu účetnictví OO  

   za roky 2019-2021 a to v rozsahu: průkaznost účetnictví za uvedená období,  

   nakládání s dotovanými léčivy, vyúčtování dotací a dokumentace OO ve vztahu ke 

   Stanovám ČSV, z.s. 

   Případu bylo přiděleno čj.: UKK 2023-2/1. 

 

7) Řešení stížnosti. Místopředseda OV, na kterého POV podalo stížnost, přímo na jednání  

    ÚKK vysvětlil příčiny, které vedly ke stížnosti. 

    K řešení stížnosti ÚKK použila Etický kodex funkcionáře ČSV. 

         ÚKK přijala rozhodnutí:  

           A.  Nedošlo k porušení Etického kodexu funkcionáře ČSV, z.s. 

           B.  Stěžovatele, členy POV, odkazujeme na řešení sporu mezi nimi vlastní právní   

                 cestou. 
 

           C.  Místopředseda OV byl upozorněn, aby se nadále vyvaroval výroků, které se 

                 nacházejí na hranici nevhodnosti a hanlivosti a zejména aby nepoužíval oslovení 

                 funkcionářů svazu takovým způsobem, které by mohlo být označeno za urážku 

                 či pomluvu. 

 

          Rozhodnutí bylo schváleno všemi přítomnými. 

 

8) Ke zjištění skutečného stavu dodržování Stanov ČSV, z.s., ÚKK konstatuje, že je nutné      

    provedení kontroly přímo u OV.  

    Stížnosti je přiděleno čj.: UKK 2023-4/1. 

 

9) Závěrem předseda ÚKK poděkoval členům za aktivní účast na jednání ÚKK 

    a poté schůzi ukončil.  

 

 

    Ukončeno dne 24.3.2023 v 21:25 hodin.                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            Zapsal  

   Aleš Frühbauer                                                                                               

                                                                                                      předseda ÚKK  

Ověřovatelé zápisu: 

 

Stanislav Doležel 

Zdeněk Sedlář 

Mgr. Radek Stehlík 


